
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

DECRETO Nº 315, DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de conselheiros do 
Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do 
Município de Campestre do Maranhão-MA, e 
dá outras providências.” 
 

 

 FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Campestre do 

Maranhão-MA, no uso de suas atribuições constitucionais. 

 

 

DECRETA 

Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, 

na condição de membros titulares e suplentes, os seguintes cidadãos representantes 

do Poder Público e da Sociedade Civil: 

 

Representando a categoria PODER EXECUTIVO, com mandato 2021 a 2024 

TITULAR: CLAUDEONOR DO VALE SANTOS 

CPF: 844.320.553-91 

SUPLENTE: PAULO WANDERSON OLIVEIRA LIMA 

CPF: 037.335.863-60 

Representando a categoria PROFESSORES, com mandato 2021 a 2024 

TITULAR: ELIS REGINA DE CARVALHO MOURA  

CPF: 522.453.303-15 

SUPLENTE: JUDITE RODRIGUES DOS SANTOS 

CPF: 557.259.373-72 

TITULAR: MARIA GÊRLANDE DA ROCHA FRAZÃO LOPES  

CPF: 487.254.203-72 

SUPLENTE: FRANCISCO ARLON DA COSTA ALVES 

CPF:793.217.803-78 

Representando a categoria PAIS DE ALUNOS, no mandato 2021 a 2024 

TITULAR: KARLLA ROBERTA MEDEIROS DA CRUZ MIRANDA VIANA 

CPF: 603.788.863-98 

SUPLENTE: JOSELINA DE ARAUJO SANTOS 

CPF: 608.607.373-22 

TITULAR: FABIOLA MONTENEGRO FRANCO 

CPF: 047.570.713-37 

SUPLENTE: MARINALVA MALHEIROS 



 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

CPF: 915.663.713-68 

Representando a categoria ENTIDADE CIVIL, com mandato 2021 a 2024 

TITULAR: PREGENTINO PEREIRA DOS SANTOS 

CPF: 207.170.833-49 

SUPLENTE: SIRLANE SILVA DOS REIS 

CPF: 957.345.113.15 

TITULAR: ANTONIO PEREIRA DE CASTRO 

CPF:  280.732.583-15 

SUPLENTE: JUMA AGUIAR LIMA 

CPF: 047.641.813-55 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO 

MÊS DE MARÇO DE 2021. 

 

 

 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


